
 
 

Delibera n. 25/2022 Presidenziale del 12.10.2022 

 

OGGETTO: Concessione contributo per evento ECM del 18 e 19 Novembre 2022 – “Medicina 

digitale: dalle basi teoriche e tecnologiche alla realtà clinica e normativa” 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO 

 

CHE in data 06 settembre 2022 l’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di 

L’Aquila ha comunicato che ha organizzato un evento rilevante: “MEDICINA DIGITALE: 

DALLE BASI TEORICHE E TECNOLOGICHE ALLA REALTÀ CLINICA E NORMATIVA” 

che si terrà i giorni 18 e 19 novembre 2022 presso l’Università degli Studi di L’Aquila; 

 

CHE detto evento risulta essere di interesse generale e coinvolte tutte le professioni sanitarie, 

psicologi inclusi; 

 

CHE a conclusione del convegno verranno rilasciati n. 10/12 crediti ECM accreditati da un 

provider esterno e che, pertanto, si prevede un alto numero di partecipanti anche dal nostro Ordine; 

 

UDITA la richiesta da parte dell’Ordine promotore/organizzatore di un contributo de minimis € 
350,00, per sostenere e compartecipare alle spese del provider esterno; 

 

ATTESO CHE per la buona riuscita dell’evento è stata sollecitata l’erogazione del contributo 

richiesto; 

 

RITENUTO CHE l’iniziativa in parola per le sue ricadute favorevoli nei confronti dei nostri 

iscritti è di grande interesse e perciò meritevole di ogni attenzione, in quanto utile a favorire sia 

l’aggiornamento professionale che il riconoscimento del fabbisogno/credito formativo; 

 

RILEVATA l’urgenza a provvedere; 

 

RICHIAMATO l’art. 9 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio che così recita: “Il 

Presidente può, in caso di urgenza e necessità, adottare atti di spesa e delibere presidenziali di 
autotutela, da sottoporre a ratifica del Consiglio, nel rispetto di quanto previsto dal “Regolamento 

per l’amministrazione e la contabilità” vigente e dalla legge 56/89”; 

 

VISTA la L. 56/89; 

 

DELIBERA 

 

La premessa si ha qui riportata a motivazione del presente provvedimento; 

 

di procedere alla concessione del contributo pari ad € 350,00 come richiesto dall’Ordine 

Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di L’Aquila; 



 

di trasmettere la delibera alla tesoriera per gli adempimenti di competenza; 

 

di dare mandato agli Uffici per la pubblicizzazione del presente provvedimento sul sito istituzione, 

al fine di darne massima e ampia conoscibilità ai nostri iscritti; 

 

di portare il presente provvedimento a ratifica del Consiglio nella prima seduta utile. 

 

      Il Presidente 

(Prof. Enrico Perilli) 

 


